
HOBBYMESSE I STOHOLM, 26/27-11-2011. 

 

Lørdag den 26-11 og søndag den 27-11 deltog vi, som vi plejer i den hobbymesse, der de 

foregående år er blevet holdt i Viborg, men som i ¬r var flyttet til òStoholm Fritids og 

kulturcenterò, hvor der var to haller til rådighed. Der havde i ugerne op til denne messe været 

hektisk aktivitet i vores lille klub for at blive klar til at tage af sted. Vi nåede måske ikke alt det, 

vi gerne ville, men der er jo også en udstilling næste år. Nå, onsdag den 23. gik med at pakke 

sammen og aftale, hvem der kørte, hvem skal med og andre praktiske ting. 

 

Noget af udstillingsanlægget klar til transport, klubben, 23-11-2011. 

 



Lørdag den 26. var vi fem, der mødtes ved klubben ca. 8.00 og fik læsset tingene i bilerne. Det 

voldte dog lige lidt problemer, men ca. 8.30 gik det mod Stoholm, hvor vi ret hurtigt fandt ud 

af, hvor vi skulle være, fik tømt bilerne for det, vi skulle bruge, og efter ca. 1 times arbejde var 

vi klar; men messen åbnede først dørene for besøgende ca. 20 minutter senere, og så kunne vi 

lige benytte tiden til en enkel kop kaffe med blødt brød til.  

 

Torsten og Hans Ø. kigger på den færdige udstilling, Stoholm, 26-11-2011. 

 

Så begyndte folk stille og roligt at komme ind. Der var forskellige modeltogforretninger, der 

havde en stand på udstillingen, men det var ikke en modeltogsudstilling, selv om det nok var 

det, der var mest af, - der var også racerbiler, fjernstyrede biler og fly. Forskellige 

modeltogsklubber havde stillet op med anlæg i forskellig størrelse, såvel fysisk som også 

størrelsesforholdet som var fra størrelse Z (1:220), N (1:160), HO (1:87), 1 (1:32) og endelig G 

(1:22,5), men det sidste var nok mest af hensyn til børn. Det var i hvert fald stillet op på gulvet, 

så folk frit kunne prøve det. Vi fik selvfølgelig også tid til at komme rundt og kigge på de andre 

udstillere og få en snak med mange af dem. Det er jo mange gange de samme, man ser til 

diverse messer og arrangementer rundt om i landet. Billeder blev det også til, og dem får I lige 

at se, inden der kommer mere fyld i form af ord og bogstaver. Der er selvfølgelig lige skrevet, 

hvilken udstiller de enkelte billeder er fra. 

   

 



 

Et lille udsnit af bagsiden af vort eget udstillingsanlæg, hvor vi fremviste forskellig rangertrækkraft. 

 

Spor 1 Trekanten´s udstillingsanlæg i størrelse 1:32. 



 

ModelJernbaneKlubben drejeSKIVEn´s udstillingsanlæg, størrelse 1:87. 

 

 

Z-land´s lille udstillingsanlæg, størrelse 1:220. 

 

 


